
令和２年2月

【　大切なお客様へ　】 
～「容器包装リサイクル法改正」に伴う弊社の取り組みに関して～ 

　平素よりお引き立てを賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、昨今ニュース等で報道されております通り、「容器包装リサイク
ル法改正」による「レジ袋の有料化」が全小売店を対象に7月1日より実
施されます。


ただ、弊社としましては、今回の法改正の根幹が「ゴミの削減」にある
との見地から「レジ袋」だけでなく「紙袋」も原則有料化する方向で現
在調整を進めております。


詳細は改めてご報告させて頂きますが、お客様には「マイバックの持
参」や「お手荷物へのおまとめ」などにご協力頂き、環境問題に対する
一つのアクションとして共に取り組むことが出来ればと考えておりま
す。


また、鳴海餅本店では引き続き「持続可能な社会」の実現に向けた取り
組みを可能な範囲で進めて行く所存でございます。 

その都度お客様にはご協力をお願いする事になるかとは存じますが、 
ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

株式会社鳴海餅本店 
代表取締役 鳴海力之輔


